ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:             /UBND-NC

Về việc hướng dẫn đơn của

bà Lý Cẩm Tiên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày       tháng      năm 2023

PHIẾU HƯỚNG DẪN

Kính gửi: Bà Lý Cẩm Tiên

 Địa chỉ: Ngụ tại Khóm 1, thị trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng

Tháp.

Đơn có nội dung: Đề nghị xác định lại nguồn gốc diện tích 2.357,5m2 đất

mương lộ kênh xáng thổi của gia đình bà để đăng ký cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất.

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn

kiến nghị, phản ánh thì đơn của bà không thuộc thẩm quyền giải quyết giải

quyết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

Việc xác định nguồn gốc đất là do Ủy ban nhân dân cấp xã, thị trấn thực

hiện xác nhận nguồn gốc và thời điểm sử dụng, tình trạng tranh chấp sử dụng

đất, sự phù hợp với quy hoạch theo quy định tại Điều 70 Nghị định số

43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đất đai.

Tuy nhiên, Ủy ban nhân dân thị trấn Mỹ An đã có ban hành Công văn số

408/UBND ngày 07/6/2023 về việc trả lời đơn của bà Lý Cẩm Tiên, có nội

dung: “Do phần đất bà Lý Cẩm Tiên yêu cầu xác nhận để bà đăng ký cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất hiện nay thuộc kênh Xáng thổi do Nhà nước

quản lý nên Ủy ban nhân dân thị trấn không có cơ sở để xác nhận”.

Nếu không thống nhất với nội dung Công văn số 408/UBND ngày

07/6/2023 của Ủy ban nhân dân thị trấn Mỹ An thì bà Lý Cẩm Tiên được quyền

khiếu nại đến Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Mỹ An để được xem xét, thụ lý,

giải quyết theo thẩm quyền quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- CN VPĐKĐĐ huyện;

- UBND thị trấn Mỹ An;

- LĐVP;

- Lưu VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T16:12:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T16:31:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T16:31:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T16:31:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T16:31:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!